
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I 5 >DE 10 D E jAl\lf c / R 0 D E 2 0 1 7-

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , EM EXERCÍCIO , nomeado pela Portaria n° 1270/PGJ. de 23/12/2016, publicada no Diário 
Oficial da União n° 247 de 26/12/2016, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.132739/2016-67, 

CONSIDERAND O a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU, 

R E S O L V E : 

Art . I o Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de dezembro de 2013, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologação das 

Avaliações 
de Estágio Probatór io 

Homologação do 
Estágio Probatór io 

Homologação da 
Estabilidade 

1 ATIL A GIGLIO GOME S 4489 
ANALIST A DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
03/12/2013 03/08/2016 03/12/2016 03/12/2016 

2 
ANTONI O MÁRCIO FERNANDES 

ROCHA 
4548 

ANALIST A DO MPU/APOIO 
JURÍDICO/DIREITO 

11/12/2013 11/08/2016 11/12/2016 11/12/2016 

3 CAMIL A PADILHA FERNANDES 4S46 
ANALIST A DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
09/12/2013 09/08/2016 09/12/2016 28/12/2016 

4 CAMIL A ISRAEL AZEVEDO 4561 TÉCNICO DO MPU/SAÚDE/SAÚDE BUCAL 30/12/2013 30/08/2016 30/12/2016 30/12/2016 

5 CLARISSA BORGES BARBOSA 4552 TÉCNICO DO MPU/SAUDE/SAÚDE BUCAL 20/12/2013 20/08/2016 20/12/2016 20/12/2016 

6 DANIL O SOARES CARNEIRO 4551 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATrVO /TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

20/12/2013 20/08/2016 20/12/2016 20/12/2016 

7 LAY O FRANCISCO AGUIA R 4435 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

18/12/2013 18/08/2016 18/12/2016 18/12/2016 

8 LEOSM AR GOMES DA SILVA 4557 TÉCNICO DO MPU/S AUDE/ENFERMAGEM 30/12/2013 30/08/2016 30/12/2016 30/12/2016 

9 
LOREN A D ALCANTAR A PERES DA 

SILV A 
4456 

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃ O 

02/12/2013 02/08/2016 02/12/2016 02/12/2016 

10 MARCELO RAMOS ROCHA 4544 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/ADMINISTRAÇÃ O 
02/12/2013 02/08/2016 02/12/2016 02/12/2016 

11 MARCO AURÉLIO DE AGUIA R SANTOS 4560 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

30/12/2013 30/08/2016 30/12/2016 30/12/2016 

12 PAULO AUGUSTO BERNARDI LEITE 4556 
TÉCNICO DO M Pl APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

20/12/2013 20/08/2016 20/12/2016 20/12/2016 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 978, 13 DE JANEIRO DE 2017.



Homologação das 
Homologação do 

Estágio Proba tó r io 
Homologação da 

Estabilidade 
Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso Avaliações 

de Estágio Probatór io 

Homologação do 
Estágio Proba tó r io 

Homologação da 
Estabilidade 

13 PHELIPE DOS SANTOS GONÇALVES 4550 
ANALIST A DO MPU/APOIO 

JURIDICO/DIREITO 
17/12/2013 17/08/2016 17/12/2016 17/12/2016 

14 VANESSA SILVA VIEIRA SANTOS 4553 
ANALIST A DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
23/12/2013 23/08/2016 23/12/2016 23/12/2016 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A N LUI Z CAPPI FERREIRA 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 978, 13 DE JANEIRO DE 2017.


